
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 1 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 4 ........................................................................... 
Relatório

Diárias 9 .................................................................................. 

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade 12 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 199/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca a candidata, BRUNA RIBEIRO FREIRE, portadora do RG nº 12.483.727-8,

CPF nº 092.621.239-73, classificada no Concurso Público nº 001/2023, realizado em

30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital  nº 155/2023 de 19 de

dezembro de 2023, Cargo de Psicólogo, para se apresentar na Divisão de Recursos

Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº

560, e se submeter à avaliação médica no período de 13 de novembro de 2024 a 27 de

novembro de 2024 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de novembro de

2024.

                      

JOÃO INÁCIO LAUFER

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 2 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 200/2024

TESTE SELETIVO Nº 002/2023

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca a candidata,  KAUANE FREITAS RAMOS, CPF nº 087.710.509-06, RG nº

12.814.467-6, classificada no Teste Seletivo nº 002/2023, realizado no dia 07 de maio

de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 060/2023, de 16 de maio de 2023,

cargo de Educador Infantil  -  30 horas semanais,   para apresentar a documentação

comprobatória  declarada  no  Item  11  do  Edital  nº  047/2023,  no  Departamento  de

Gestão de  Pessoas  da  Prefeitura  do  Município  de  Quatro  Pontes-PR,  Rua Gaspar

Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 13 de novembro de

2024 a 27 de novembro de 2024, no horário das 08:00 às 12:00 ou das 13:30 às 17:00

horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de novembro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 3 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                                                

                                                PORTARIA Nº 730/2024

              DATA: 12 DE NOVEMBRO DE 2024

SÚMULA: CONCEDE AVANÇO HORIZONTAL POR
PROMOÇÃO  FUNCIONAL  AOS
PROFISSIONAIS  DO  MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

            O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 60,
Item VII e Artigo 92, Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal
nº 975/2009, de 12  de novembro de 2009 e Memorando da Secretaria Municipal de
Educação.

R E S O L V E

Conceder avanço horizontal por promoção funcional aos Profissionais do
Magistério Público Municipal, de acordo com o resultado da Avaliação de
Desempenho, conforme relação em anexo.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de novembro de

2024. 

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                PREFEITO                      
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE
                   

        

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 4 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ANEXO DA PORTARIA Nº 730/2024

Matrícula Cargo Servidor Público Municipal Classe/Nível A partir de

7756 Professor DENISE T. DORFSCHMIDT B-03 01.07.2024
7772 Professor NIVALDA F. DE S. PAULO B-03 01.09.2024
7590 Ed. Infantil NOELI T. N. LUNKES EB-E - 03 01.08.2024
7751 Ed. Infantil KIMBERLY S. DE BORBA EC-E - 03 01.07.2024
7783 Ed. Infantil RAQUEL FIETZ EC-E - 03 01.10.2024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 5 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 6 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 731/2024

DATA: 12 DE NOVEMBRO DE 2024

SÚMULA:  SUBSTITUI  SERVIDORES
PÚBLICOS DA COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO.

                  O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item II,
Alínea “c” e “f”, da Lei Orgânica do Município, Artigo 4 da Lei Municipal nº 2234, de 11 de
setembro  de  2019,  considerando  o  Memorando  n°  123/2024,  da  Secretaria  Municipal  de
Educação

                                                         R E S O L V E

Artigo 1º - Em substituição a Servidora Pública Municipais Efetiva Roselene da Comissão de
Processo Administrativo nº 04/2023, instaurado pela Portaria nº 713/2024, fica designada a
Servidora Pública Municipal Efetiva: Vitória Fulber, Professora

Artigo 2º - Nomeia como Presidente da Comissão a Servidora Vitória Fulber.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de novembro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 7 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 732/2024

DATA: 12 DE NOVEMBRO DE 2024

SÚMULA:  NOMEIA SERVIDOR DO QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item
II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e Art. 11 da Lei Municipal 1651/2015 de
13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo  1º-  Nomear,  LEONARDO  RAVEL  TAUCHERT, nascido  em
25/04/1993, portador do RG nº 10.852.401-4, CPF nº 076.939.689-54, residente na
Rua Hélio Stevanin, nº 27, Centro, na cidade de Tupãssi - Paraná, para o Cargo de
Assistente  Administrativo,  40 horas  semanais,  Grupo Ocupacional  Nível  Superior  -
GOS, Classe/Nível A-0, com vencimento no valor de R$ 3.312,32 (Três mil trezentos e
doze reais e trinta e dois centavos), a partir do dia 13 de novembro de 2024, de acordo
com a  classificação  em Concurso  Público  nº  001/2023,  Edital  nº  155/2023,  de  19
dezembro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 12 de novembro de
2024.

                                            JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                PREFEITO                    
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 8 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES
ESTADO DO PARANÁ

Atendendo ao Artigo 3º da Lei nº 1597/2015-CM e o Artigo 13 de Decreto nº 060/2019.

 DIÁRIA CONCEDIDA EM: 

OUTUBRO 2024

Número: 164 Beneficiário: MARCELO JUWER

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Londrina 3 PR Período da viagem: 02/10/2024 à 03/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento a Londrina 3 PR, para levar o paciente Jefferson Tiburcio de Oliveira
para internamento no Hospital Nova Vida.

Número: 165 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Maringá 3 PR Período da viagem: 03/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Maringá 3 PR, onde conduziu a paciente Marieli Schuh, para consulta
na Clínica Dr. Lioggi. 

Número: 166 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 07/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, onde levou a paciente Eliza Benta da Silva Moretti,
que realizou consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 167/173 Beneficiário: JOSÉ CARLOS SIMON

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 08/10/2024 à 10/10/2024 Valor R$: 1.624,77

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde levou a paciente Iara Lucia Lang, para consulta na
Gastroclínica Deodoro.

Número: 168 Beneficiário: JOÃO INÁCIO LAUFER

Cargo ou Função: Prefeito

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 09/10/2024 à 12/10/2024 Valor R$: 3.899,49

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde tratou de assuntos de interesses do município no
Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Marcel Henrique Micheletto, no Gabinete Parlamentar do Deputado Esta-
dual Gugu Bueno e participou do evento Solenidade de Premiação do 12º Prêmio Gestor Público Paraná.

Número: 169 Beneficiário: ODETE MARIA RIEDEL LAUFER

Cargo ou Função: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 09/10/2024 à 12/10/2024 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde tratou de assuntos de interesses do município no
Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Marcel Henrique Micheletto, no Gabinete Parlamentar do Deputado Esta-
dual Gugu Bueno e participou do evento Solenidade de Premiação do 12º Prêmio Gestor Público Paraná. Obs: Viagem

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 9 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Relatório

Diárias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


realizada com o Prefeito.

Número: 170 Beneficiário: RENITE MARIA ROHDEN

Cargo ou Função: Secretária Municipal de Educação

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 09/10/2024 à 12/10/2024 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde participou do evento Solenidade de Premiação do
12º Prêmio Gestor Público Paraná. Obs: Viagem realizada com o Prefeito.

Número: 171 Beneficiário: ROSELENE TERESINHA SAUER DEVES

Cargo ou Função: Educador Infantil

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 09/10/2024 à 12/10/2024 Valor R$: 2.729,64

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde participou do evento Solenidade de Premiação do
12º Prêmio Gestor Público Paraná. Obs: Viagem realizada com o Prefeito e a Secretária Municipal de Educação.

Número: 172 Beneficiário: MARCELO JUWER

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 08/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, onde levou os pacientes Vereno Graff, Renato Vogt
e Mericia Hansel para consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 174 Beneficiário: JORDANA DE CARVALHO ULIANO

Cargo ou Função: Procuradora Jurídica

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 16/10/2024 à 18/10/2024 Valor R$: 1.299,82

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde participou do curso <O Papel do Advogado Públi-
co nos processos de Contratação Pública de acordo com a Lei nº 14.133/21.=

Número: 175 Beneficiário: MARCELO JUWER

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 20/10/2024 à 21/10/2024 Valor R$: 974,86

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde levou a paciente Vitória Emanuelly Vasquez Al-
ves que realizou consulta no Hospital das Clínicas.

Número: 176 Beneficiário: JOÃO INÁCIO LAUFER

Cargo ou Função: Prefeito

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 21/10/2024 à 24/10/2024 Valor R$: 3.899,49

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde tratou de assuntos de interesses do município na
Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Do Carmo, no Escritório
do Deputado Federal Sergio Souza. Obs: Reunião que seria realizada com o Presidente do CIMVAP, Presidente do

IAT e Secretário da SEDEST, foi adiada quando Prefeito já estava em Curitiba, sendo assim, permaneceu para

cumprir as demais agendas.

Número: 177 Beneficiário: RUDI KUNS

Cargo ou Função: Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 21/10/2024 à 24/10/2024 Valor R$: 2.729,64

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 10 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde tratou de assuntos de interesses do município no
Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Gugu Bueno, Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no Escritório
do Deputado Federal Sergio Souza. Obs: Reunião que seria realizada com o Presidente do CIMVAP, Presidente do

IAT e Secretário da SEDEST, foi adiada quando Prefeito já estava em Curitiba, sendo assim, permaneceu para

cumprir as demais agendas.

Número: 178 Beneficiário: DAVI JOSÉ NICARETTA BOUFLEUHER

Cargo ou Função: Assistente Administrativo

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 23/10/2024 à 26/10/2024 Valor R$: 1.949,73

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde participou de formação para agente do Detran, vi-
sando a reabertura do Posto Avançado do Detran no município de Quatro Pontes.

Número: 179 Beneficiário: ALEXANDRE VOGT

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 22/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem):  Deslocamento à Guarapuava 3 PR, onde levou os pacientes Ilse Seolina Feyh e Felipe
Alves, que realizaram consulta no Hospital Regional do Centro 3 Oeste.

Número: 180 Beneficiário: JOSÉ CARLOS SIMON

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Guarapuava 3 PR Período da viagem: 24/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Guarapuava 3 PR, para buscar o paciente Felipe Alves que recebeu 
alta do Hospital Regional do Centro 3 Oeste e, levar pacientes Loreci Finkler e Waldir Haubenthal para consulta.

Número: 181 Beneficiário: JOÃO INÁCIO LAUFER

Cargo ou Função: Prefeito

Destino: Curitiba 3 PR Período da viagem: 27/10/2024 à 29/10/2024 Valor R$: 2.599,66

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Curitiba 3 PR, onde participou da reunião com o Presidente do CIM-
VAP, do IAT e o Secretário da SEDEST para discutir sobre a proposta de formalização de um convênio entre Itaipu e o
IAT para a viabilização de recursos.

Número: 182 Beneficiário: JANDREI JOSE FUCKS

Cargo ou Função: Motorista

Destino: Rolândia 3 PR Período da viagem: 25/10/2024 Valor R$: 324,96

Finalidade (motivo da viagem): Deslocamento à Rolândia 3 PR, para conduzir o paciente Arnildo José Henz, para in-
ternamento na Casa de Saúde Rolândia.

Quatro Pontes, 12 de novembro de 2024.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 11 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PROCESSO DE COMPRA Nº 011/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024
OBJETO: “Contratação de empresa especializada no ramo de capacitação e treinamento, visando
a aquisição de 04 inscrições para o Curso: “A importância da segurança digital na prestação dos
serviços públicos. A responsabilidade dos gestores, servidores e vereadores na proteção de dados e
das finanças  públicas  nos  crimes  cibernéticos.  Ameaças digitais  e  resposta  a  incidentes  sobre
crimes digitais no setor público”, a ser realizado nos dias 20 a 22 de Novembro de 2024, na cidade
de Foz do Iguaçu/PR., visando a capacitação de vereadores da Câmara Municipal de Quatro Pontes.
EMPRESA: NS TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBICA LTDA 
CNPJ nº. 12.137.995/0001-16
Valor Total: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais). 
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação - Art. 74, III,  “f”, da Lei Federal nº 14.133/21 e
Resolução nº 005/2023.
Determinando  ainda,  que  seja  feita  a  contratação  conforme previsto  em lei,  bem como  sejam
definidas as condições de execução dos serviços e a publicação na forma da lei.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Quatro Pontes, PR, 12 de Novembro de 2024.
PEDRINHO ALOISIO TONELLI – Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2605
Ano 2024

Página 12 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 12 de Novembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Legislativo
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-11-12T17:32:17-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




